1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 10/2023

Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito

“Ayrton Senna”, ao Senhor Flávio Ovídio Cazuza

de Araújo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mérito “Ayrton Senna”, ao

Senhor Flávio Ovídio Cazuza de Araújo – conhecido como Cazuza, pelos relevantes

serviços prestados no desenvolvimento do esporte  de Itaquaquecetuba como atleta de

Futebol  , se destacando em competições esportivas de grande relevância.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a

Sessão Solene a ser realizada a entrega da Medalha de Mérito ora conferida.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de Fevereiro de 2023.

_________________________

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Flávio Ovídio Cazuza de

Araújo, por sua relevância no esporte.

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

MODALIDADE: Futebol

Flávio Ovídio Cazuza de Araújo

Morador de Itaquaquecetuba há 22 anos
Esporte Praticado: Futebol

Categoria:  sub 23/ Profissional

TEMPO DE ATUAÇÃO ESPORTIVA: 12 anos

Campeonatos e Competições

Evento: Copa Sul

Copa Gauchão 2018
Copa  Paulista

Copa Associação Paulista
Copinha (Copa São Paulo)
Local: São Paulo / Rio Grande do Sul

Colocação: Campeão

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JX3J709TUPB93RY9
		2023-02-06T16:06:56-0300

		2023-02-06T16:06:56-0300